

Zakończono wybory do sądów ludowych w ZSRR

MOSKWA PAP. Dnia 23 bm. odbyła się w ZSRR druga tura wyborów do sądów ludowych. Wybory odbywały się w republikach — Uzbeckiej, Kazachskiej, Gruzjińskiej, Mołdawskiej, Turkmeńskiej, Estońskiej i Karelo-Fińskiej. W pozostałych republikach wybory odbyły się 16 bm.

Wybory odbyły się w atmosferze ogromnej aktywności politycznej i jednomyślności radzieckich mas pracujących, które oddając głosy na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych dokonali wyboru sędziów i ławników ludowych.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Głos

KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 331 (952)

KOSZALIN, CZWARTEK 27 GRUDNIA 1951 r.

ROK III

Cena 15 gr
Stron 4
Wydanie A

W 58 rocznicę urodzin tow. Mao Tse-tunga



Imię wielkiego wodza Chin Ludowych, tow. Mao Tse-tunga na zawsze związane jest ze zwycięstwem największego narodu Azji w walce o wyzwolenie z jarzma anglo-amerykańskich imperialistów i jarzma rodzimej burżuazji i obywatników. Dzień jego urodzin jest wielkim świętem dla potężnego narodu chińskiego, który widzi w nim swego ukochanego wodza i organizatora dalszych osiągnięć w budowie socjalistycznego Jutra Chin.

Historia życia Mao Tse-tunga: — łączy się z dziejami Komunistycznej Partii

Chin, której był jednym z założycieli, i z historią długich lat walk o wyzwolenie narodu chińskiego. Opierając się na nauczanie Lenina i Stalina, idąc śladami Wielkiej Rewolucji Październikowej, Mao zgromadził wokół partii do walki wielkie masy narodu chińskiego.

Pod wodzą tow. Mao Tse-tunga Chińska Armia Ludowa odniosła historyczne zwycięstwo, pokonując czterokrotnie silniej uzbrojone i dowodzone przez Amerykanów wojska Kuomintangu.

1 października 1949 r. powstała Chińska Republika Ludowa. Na czele jej stanął przywódca mas ludowych, wielki wychowawca narodu, żołnierz, poeta i filozof — Mao Tse-tung.

Pod jego kierunkiem wielki naród chiński włączył się do rodziny narodów obozu pokoju i wkroczył na drogę budownictwa ustroju sprawiedliwości społecznej. Chińczycy Ludowe są dziś wzorem dla wszystkich ludów azjatyckich w ich walce o wolność.

W dniu urodzin wielkiego wodza zwycięskiego narodu chińskiego, naród polski życzy Mu długich lat owocnej pracy i dalszych sukcesów w budownictwie nowych, szczęśliwych Chin, socjalistycznych.

Zakłady Starachowickie i huta »Zygmunt« wykonały roczne plany produkcyjne

Z całego kraju napływają zwycięskie meldunki załóg robotniczych

WARSZAWA PAP. Liczba zakładów pracy, które wykonały przedterminowo roczne zadania produkcyjne, zwiększa się każdego dnia.

Prezydent RP udekorował ministra Jakuba Bermana orderem »Sztandar Pracy« I kl.

WARSZAWA PAP. Dnia 24 grudnia br. w Belwedrze, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej udekorował orderem »Sztandar Pracy« I klasy członka Biura Politycznego KC PZPR, podsekretarza stanu w Prezydium Rady Ministrów tow. Jakuba Bermana.

W uroczystości uczestniczyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rządu RP, oraz bliscy towarzysze pracy ministra J. Bermana.

Wręczając odznaczenie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej podkreślił szczególnie zasługi ministra J. Bermana położone w pracy partyjnej i państwowej dla Polski Ludowej i w budownictwie podstaw socjalizmu.

Odznaczenie zostało nadane w związku z 50-tą rocznicą urodzin ministra J. Bermana

Nowoczesna przedziałnia-fabryki firanek uruchomiona we wsi Skopanie w woj. rzeszowskim

WARSZAWA. (PAP). Dzień 21 grudnia br. stał się dla chłopa gminy Baranów Sandomierski wielkim dniem radości i dumy. W dniu tym na 10 dni przed terminem uruchomiono we wsi Skopanie, dużą jedną z najnowocześniejszych w kraju, przedziałnię cienkoprzędną, stanowiącą podstawowy dział produkcji dla powstającej tu skopiańskiej fabryki firanek im. Małgorzaty Fornalskiej.

Pod presją Stanów Zjednoczonych i Waszyngtonu odrzucili zaręby ZSRR przeciw USA

PARYŻ PAP. W dniu 21 bm. w Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad strategią Związku Radzieckiego na agresywne działania i ingerencje Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy ZSRR i krajów demokracji ludowej.

Po zakończeniu debaty w komisji, rezolucja ZSRR postawiona została pod głosowanie. Przeciwko niej głosowało 39 delegatów — wasali Stanów Zjednoczonych. Za rezolucją radziecką głosowało 5 delegatów (ZSRR, Ukraina SRR, Białoruś SRR, Polska i Czechosłowacja). Wstrzymało się od głosu 11 delegatów (Burma,

W przededniu 72 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina, na 11 dni przed terminem załoga Zakładów Starachowickich zameldowała o realizacji rocznego planu produkcji samochodów »Star-20«. Zjeżdżający z taśmy samochód, który oznaczał zwycięskie wykonanie planu, robotnicy powitali burzą długo niemilkających oklasków.

O wykonaniu rocznego planu produkcji zameldowała również załoga huty »Czestochowa«. Robotnicy tych zakładów zobowiązali się do końca br. dać 5 proc. dodatkowej produkcji w stosunku do planu rocznego.

O przedterminowej realizacji zadań na rok bieżący donosi również Polska Żegluga Morska, która przekroczyła jednocześnie plan wpływów o 17 proc. Na czoło jednostek PZM, pływających na liniach nieregularnych, wysunęły się załogi statków motorowych »Kraków«, »Wielun«, »Poznań« i »Toruń«, które przekroczyły plany przewozu tonażu od 9 do 42 proc. Do końca br. Polska Żegluga Morska przewiezie 3 proc. masy towarowej ponad plan.

W dniu 22 bm. o wykonaniu rocznego planu produkcyjnego zameldował Centralny Zarząd Przemysłu Maszyn Rolniczych.

Dnia 22 grudnia br. również zakończyła realizację planu na rok bieżący huta »Zygmunt«. Pierwsze w hucie wykonano plan załogi stalowni i koksowni.

Minister Żeluzgi otrzymał meldunek o przedterminowym wykonaniu rocznego planu usług w dniu 22 grudnia przez przedsiębiorstwo »Polski Rejestr Statków«. Plan roczny tego przedsiębiorstwa wykonany został 20 grudnia w 101 proc.

Roczne zadania produkcyjne wykonała także, jako trzecia

z kolei na Opolszczyźnie, cementownia »Piast«.

W ciągu ostatnich dni z terenu Dolnego Śląska napłynęły meldunki o przedterminowej realizacji rocznych planów sponad 40 zakładów pracy Wrocławia, 26 zakładów jeleńskich, 25 zakładów z Wałbrzycha oraz 14 zakładów pracy z Legnicy.

Naród polski uczcił godnie 72 rocznicę urodzin Józefa Stalina

WARSZAWA PAP. Polski świat pracy uczcił 72 rocznicę urodzin Józefa Stalina licznymi zobowiązaniami produkcyjnymi, mającymi na celu przyspieszenie wykonania rocznych planów produkcyjnych. Wiele z tych zobowiązań zostało już zrealizowanych.

21 grudnia odbyły się w zakładach pracy, klubach, świetlicach, szkołach i uczelniach uroczyste akademie na cześć Józefa Stalina.

We Wrocławiu szczególnie uroczyste charakter miały akademie robotników »Pa-Fa-Wagu« i Zakładów im. Konuny Paryskiej.

Potężną manifestacją uczuć czci i przywiązania dla Wodza międzynarodowego proletariatu stała się akademie w houwuruchomionej cementowni »Odra« w Opolu.

Wręczającym momentem uroczystości stało się wręcze-

nie załozde przez przewodników wyszkolenia W. P. artystycznie wykonanego portretu Józefa Stalina.

Klasa robotnicza Torunia uczła 72 rocznicę urodzin Józefa Stalina szeregiem zobowiązań produkcyjnych, z których większość została już wykonana. M. in. załoga przodującej w Polsce parowozowni Toruń — Kluczyki podjęła zobowiązania wartości 47.200 zł i zwycięsko je realizuje.

Robotnicy Stoczni Gdańskiej podjęli ponad 200 zobowiązań produkcyjnych, pragnąc zwiększyć sukcesami wyrazić swą wdzięczność i miłość do wielkiego Chorążego Pokoju — Józefa Stalina.

Załoga kadłubowni Stoczni Gdańskiej przyspieszy o dalsze dwa dni wykonanie zadań drugiego roku Planu 6-letniego i zaoszczędzi w ten sposób 1600 roboczo-godzin.

Analfabetyzm, jako zjawisko masowe został w Polsce zlikwidowany

WARSZAWA PAP. W związku z zakończeniem akcji likwidacji analfabetyzmu, jako zjawiska masowego, dnia 21 bm. w sali Rady Państwa w Warszawie odbyło się uroczyste posiedzenie Głównej Komisji Społecznej do Walki z Analfabetyzmem.

Podczas posiedzenia Głównej Komisji Społecznej do Walki z Analfabetyzmem, min. Stefan Matuszewski złożył obzerne sprawozdanie z akcji likwidowania analfabetyzmu jako zjawiska masowego.

Minister stwierdził, że dotychczas nauczono czytać i pisać 1.019.542 osób. Podkreślił on, że sukces ten był możliwy dzięki wszechstronnej opiece Państwa, które na walce z analfabetyzmem przeznaczyło wiele milionów złotych. Według spisu powszechnego z 1931 r. 23,1 proc. ludności w Polsce nie umiało czytać i pisać. Na skutek polityki sanacji, rokrocznie około 500.000 dzieci nie znajdowało miejsca w szkołach.

»Likwidacja analfabetyzmu jako zjawiska masowego i stworzenie warunków do dal-

szej nauki — oświadczył w swym sprawozdaniu Stefan Matuszewski — nie oznacza, rzecz jasna, zakończenia walki. Należy zlikwidować resztki analfabetyzmu w poszczególnych środowiskach, zapobiegać analfabetyzmowi wtórnemu i utrzymywać osiągnięte wyniki. Trzeba dalej rozszerzać opiekę nad absolwentami nauki początkowej, czuwać nad ich dalszym kształceniem się, pomagać im w nauce, ułatwiać awans społeczny i zawodowy.

Po sprawozdaniu min. Matuszewskiego zabierali głos uczestniczący w posiedzeniu absolwenci kursów początkowego nauczania oraz działacze oświatowi z różnych województw.

Byli analfabeci z głębokim wzruszeniem wyrażali wdzięczność Rządowi Ludowemu za opiekę, która umożliwiła im zdobycie umiejętności czytania i pisanie, a tym samym u dostępnia awans społeczny.

W oparciu o Twą naukę zwycięsko walczymy o zbudowanie podstaw socjalizmu w Polsce

Depesza uczestników VIII Plenum CRZZ do Józefa Stalina

WARSZAWA PAP. Uczestnicy VIII Plenum CRZZ wśród gorącego entuzjazmu jednomyślnie uchwalili wysłanie następującej depezy do Wodza obozu pokoju i postępu — Józefa Stalina:

TOWARZYSZ JÓZEF STALIN
MOSKWA — KREML

W dniu Twoich urodzin, Towarzyszu Stalin — rozszerzone plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych w Polsce w imieniu przeszło 4 milionów zorganizowanych członków Związków Zawodowych przesyła Ci z głębi serca płynące, najsłodziejże życzenia wielu lat życia dla dobra klasy robotniczej, dla dobra całej ludzkości i pokoju światowego.

Plenum nasze obradowało nad rozwojem i nad podniesieniem na wyższy poziom współzawodnictwa w 3-cim roku Planu 6-letniego oraz nad usprawnieniem polityczno-wychowawczej pracy Związków Zawodowych w oparciu o bogate i cenne doświadczenia radzieckich Związków Zawodowych w oparciu o Twą naukę, która uzbraja naszą klasę robotniczą i pozwala jej zwycięsko walczyć o zbudowanie podstaw socjalizmu w Polsce.

Niech żyje Związek Radziecki — ostoja pokoju światowego!

Niech żyje nasz Wódz i Nauczyciel — Wielki Stalin!

Depesza KC PZPR do zasłużonego działacza komunistycznego Szkocji i Anglii — Gallachera

WARSZAWA PAP. W związku z siedemdziesiątą rocznicą urodzin zasłużonego komunistycznego działacza Szkocji i Anglii — Gallachera, KC PZPR wystosował następującą depezę:

DROGI TOWARZYSZU GALLACHER!

Z okazji Waszego siedemdziesięciolecia ślemy Wam, najstarszemu komuniście Szkocji i Anglii, jednemu z założycieli Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii najszersze, braterskie pozdrowienia.

Pół wieku walki w służbie klasy robotniczej, pół wieku walki przeciw drapieżnemu imperializmowi, piętnaście lat pracy trybuna — postać z ramienia Komunistycznej Partii w Izbie Gmin, oto wspaniały Wasz wkład w dzieło walki o wyzwolenie ludu pracującego Waszego kraju z jarzma kapitalu, o niepodległość Waszej ojczyzny.

Przyjmijcie więc, Towarzyszu Gallacher, nasze gorące życzenia zdrowia i długich lat życia i owocnej pracy dla dobra międzynarodowej klasy robotniczej, dla sprawy pokoju światowego.

KOMITET CENTRALNY
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Stany Zjednoczone organizują i zbroją zdrajców z krajów Europy wschodniej

Minister Andrzej Wyszyński wykazuje w Komisji Politycznej ONZ całkowitą słuszność skargi radzieckiej przeciwko USA

PARYŻ PAP. W Komisji Politycznej Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych przewodniczący delegacji radzieckiej, minister spraw zagranicznych ZSRR A. Wyszyński wygłosił 19 grudnia br. przemówienie, w którym omówił agresywną działalność Stanów Zjednoczonych i ich ingerencję w wewnętrzne sprawy innych krajów.

Minister Wyszyński oświadczył: Obszerne przemówienie p. Mansfielda, który uczestniczył w przygotowaniu osławionej i haniebnej ustawy z 10 października br. przekonało prawdopodobnie wielu spośród tu obecnych o tym, że oskarżenie wysunięte przez nas wobec rządu amerykańskiego jest całkowicie uzasadnione. Wszystko co powiedział pan Mansfield, mimo licznych wypaczeń faktów, insynuacji i oszczerstw wobec Związku Radzieckiego i rządu ZSRR, potwierdza w pełni dwa fakty: — bezsporny fakt, że rząd Stanów Zjednoczonych jest w naj

wyższym stopniu zaniepokojony tym, że wzrasta zagrożenie jego panowania — oraz fakt, że postanowił on wzmocnić swą ingerencję w wewnętrzne sprawy innych państw. Nawet to, co się dzieje na obecnej naszej sesji dowodzi, że Stanom Zjednoczonym, że rządowi USA, że monopolom amerykańskim wysuwają się z rąk dzwignie nacisku na szereg krajów, które zaczynają zdawać sobie sprawę, iż ucisk i ingerencja amerykańskiej jest nie do zniesienia, które zaczynają protestować w tej lub innej formie i walczą przeciwko temu uciskowi.

W ZSRR nie tolerujemy i nie będziemy tolerowali szpiegów i agentów obcych wywiadów

Co usiłował nam tu dowiedzieć przedstawiciel Stanów Zjednoczonych?

Mansfield nagadał mnóstwo bzdur o Związku Radzieckim. Lotnicy amerykańscy, którzy „niechcą” — patrzeć państwu! — pomylić marszrutę, znikają lub zostają aresztowani! To czego wymyślił, ho w rzeczywistości aresztuje się lotników, którzy jednocześnie spełniają rolę wywiadowców i szpiegów. Wywiadowcy i szpiegi w rzeczywistości nie cieszą się w naszym kraju poważaniem, nie wyłącza amerykańskich i nasze ustawy żadnym wyjątków dla nich nie przewidują. Tacy lotnicy podlegają aresztowaniu, są stawiani przed sąd, są skazywani i to nawet na najwyższy wymiar kary, zgodnie z naszymi ustawami. Mansfield ma może na myśli wypadek, jaki się wydarzył niedawno lotnikowi amerykańskiego t. zw. transportowego samolotu, który zmuszony został przez naszych lotników do lądowania.

dencji odgrywający rolę takich oto lotników z amerykańskiego samolotu wojskowego, którzy z kolei odgrywają rolę takich „korespondentów”, — są oczywiście ściągani przez nas i będą ściągani, ponieważ my w swoim kraju nie tolerujemy, nie tolerujemy i nie będziemy tolerowali szpiegów i agentów wywiadu.

Mansfield mówił, a raczej wrzeszczał, że setki tysięcy naszych obywateli odmówiło powrotu do kraju. To bezsensowne kłamstwo. Czyż nie przeszkadzaliśmy im przez cały czas w nawigowaniu i podtrzymywaniu kontaktu z naszymi, specjalnie wydelegowanymi dla przeprowadzenia repatriacji oficerami, aby utrzymać tych ludzi pod naszymi wpływami i naszą kontrolą?

Usunięcie wasze bariery, podnieście te żelazną — naprawdę żelazną kurtynę, która dzieli naszych współobywateli od ich ojczyzny, naszych obywateli, internowanych w waszych obozach dla t. zw. osób przededzonych w Niemczech Zachodnich i w niektórych innych krajach, a przekonacie się wówczas, jak w wyniku kontaktu z wolnymi przedstawicielami Związku Radzieckiego go te tysiące naszych sióstr i braci podała tłumnie do ukończonej ojczyzny!

Trzymacie w swej niewoli nasze dzieci. W sądach amerykańskich rozważacie zagadnienie, czy można te dzieci — nasze dzieci radzieckie — zwrócić ich rodzicom, którzy proszą, żeby oddano im ich małe dzieci, żeby zwrócono je rodzinom, ogniskom rodzinnym.

— Cóż mówił tu nam p. Mansfield? Nie mówił on nic o meritum sprawy, unikając starannie faktów, świadczących o wtrącaniu się Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy ZSRR i innych krajów. Mówił on natomiast zbyt wiele, o czym kto chce i usiłował dowiedzieć wszystkiego, co nie dotyczy sprawy.

Zajmował się on właściwie wchwalaniem zdrajców i zbrodniarzy wojennych, nie mówiąc nic o meritum sprawy. Zajmował się on rzucaaniem oszczerstw na Związek Radziecki.

Wszystko to — stwierdził min. Wyszyński — co mówił tutaj pan Mansfield, potwierdza w całej pełni oskarżenie, które wytoczyliśmy rządowi Stanów Zjednoczonych. Wytoczyliśmy zaś oskarżenie o to, że w Stanach Zjednoczonych wydana została ustawa, na mocy której na terytorium Stanów Zjednoczonych — i co więcej nawet na naszym własnym terytorium — tworzy się za pomocą agentów wywiadu, za pomocą zrzuconych na nasze terytorium spadochroniarzy — przy czym w biera się wygodny ich zdaniem miejsca w nadziei, że można tam będzie ukryć się przed naszymi czujnymi okiem

— grupy wojskowe z obywateli naszego kraju, jak również w analogicznych wypadkach z Węgry, Rumunów, Polaków, Czechów oraz „uchodźców”, ażeby wykorzystać te grupy lub całe organizacje wojskowe do walki przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej.

Za psie pieniądze kupują andersowców i innych emigrantów do służby w armii atlantyckiej

Chciałbym zatrzymać się na oświadczeniach samego pana Mansfielda i jego kolegi Warrice'a — dwóch członków Kongresu — na oświadczeniach, które złożyli oni publicznie w związku z ustawą z 10 października br. na swolanej specjalnie w tym celu konferencji prasowej. Mansfield i Warrice oświadczyli, że istotnie ta ustawa przewiduje danie możliwości ludziom uciekającym ze wskazanych wyżej krajów (należało nazwać ich wprost awanturnikami) zjednoczenia swych wysiłków z wojskami organizacji bloku atlantyckiego. Oto właśnie tworzenie owych formacji wojskowych, na które, w myśl ustawy z 10 października br. wysygnowano 100 milionów dolarów. Należy zaznaczyć, że zarówno Mansfield jak i Warrice — obaj członkowie Kongresu — uczestniczyli w przygotowaniu tej ustawy i co więcej, głosowali za tą ustawą. Są oni więc bezpośrednimi winowajcami ukazania się tej ustawy i w gruncie rzeczy przynajmniej oni na swej konferencji prasowej, że ustawa z 10 października zmniejsza do organizacji zbrojnych oddziałów ze zbiegów z tych krajów (dodam tu — zdrajców ojczyzny) dla włączenia ich do armii cudzoziemskiej przeznaczonej do napaści, a nie do obrony.

Wydaje mi się, że powinniśmy przezwyciężyć wszelkiego rodzaju trudności prawne i rzeczowe i pomóc w tworzeniu takich formacji w celu włączenia ich w skład NATO (pakt atlantycki). Cytuję dalej ten protokół:

Vorys: „Kalkulując się z panem zgadzam, Wien, że gdyby znaleziono do tego drogę, to należałoby zachować ich oznaki narodowe w formie sztandarów pułkowych, naszywek itp., jak to mogą niewątpliwie uczynić formacje armii europejskiej, chociaż mogłyby mieć one jednakowe mundury. Byłoby to znacznie oszczędniejsze niż włączenie ich do amerykańskich oddziałów, których żołd i koszty utrzymania są wyższe niż w krajach europejskich.”

A więc mało tego, że chcą kupić te „osoby przededzone” — lecz ponadto chcą kupić je za psie pieniądze, chcą na tym zaoszczędzić, ponieważ jak mówią — żołniersom amerykańskim trzeba płacić więcej, a tym oto... oberwałom można płacić taniej. Wyrachowanie prawdziwie amerykańskie, a przy tym „demokratyczne” i „postępowe”.

Wydawnictwo „Congressional Record” z dnia 18 sierpnia br. przytacza oświadczenie p. Kerstena, który szczegółowo mówił o tych planach formowania najmniejszej armii zdrajców dla przygotowania kampanii przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej. Kersten wspominał o garstkach dezertorów i zbrodniarzy wojennych, wychwalając ich jako „potencjał wolności”. Przytoczył on przykład armii zdrajcy Andersa. Opowiadał on w tej komisji o swej rozmowie z jakimś wysokim oficerem, który wyjaśnił mu, jakie znaczenie mieć będzie wykorzystanie batalionów zbrodniarzy wojennych i zdrajców z krajów Europy Wschodniej w wypadku konfliktu ze Związkiem Radzieckim.

Wspominając następnie o tym, że autorzy ustawy z 10 października w swych planach interwencji zbrojnej przeciwko Związkowi Radzieckiemu naśladowali dawnych interwencjonistów z Hitlerem włącznie, którzy rzucali hasło krucjaty przeciwko komunizmowi, minister Wyszyński oświadcza:

Pod płaszczykiem rzekomej groźby komunizmu panowie ci organizują również kampanie przeciwko ruchowi narodowowyzwoleńcemu w różnych krajach, przeciwko ludom tych krajów, walczącym o wolność i niezawisłość. Prowadzą oni walkę przeciwko wielkiej Chińskiej Republice Ludowej, przeciwko krajom demokracji ludowej, kroczącym drogą budowy socjalizmu. Sukcesy ruchu obrońców pokoju i demokracji alarmują wrogów demokracji i pokoju, mobilizując wszystkich siły reakcji do walki z narodami milijardami wolności i pokoju.

To, co tutaj powiedziałem — zakończył minister Wyszyński swe przemówienie — wynika z mego dążenia do wyjaśnienia tej kwestii w całej pełni i do wykazania, że chodzi o problem poważny, o usunięcie tego, co rzeczywiście przeszkadza normalnym stosunkom między ZSRR a USA, gdyż po spełnieniu rządu Stanów Zjednoczonych i Kongresu amerykańskiego świadczy o tak wrogiem stosunku do Związku Radzieckiego i do krajów demokracji ludowej, że rząd radziecki nie może przeżyć nad tym do porządku bez protestu, bez dążenia do odepnięcia takich czyich i bez zwrócenia się do rządu Stanów Zjednoczonych ze stanowczym żądaniem, aby skłonił ten rząd do zmiany swego kierunku. „Czy ma pan np. na myśli również legion polski?” Kersten odpowiedział: „Legion polski i temu podobne.

Za amerykańskie dolary działały w Polsce bandy dywersantów, sabotażystów i szpiegów

Przemówienie wicemin. S. Wierbłowskiego w Komisji Politycznej Zgrom. Ogólnego NZ

PARYŻ, (PAP). W Pałacu de Chaillot 20 grudnia w ramach debaty Komisji Politycznej Zgromadzenia nad kwestią agresywnych aktów Stanów Zjednoczonych przeciwko Związkowi Radzieckiemu, Polsce i innym krajom demokracji ludowej, szef delegacji polskiej wiceminister Wierbłowski wygłosił przemówienie, w którym stwierdził m. innymi:

wyniku działań wojennych znalazł się poza granicami swojej Ojczyzny.

Ostatnim etapem szeregu jawnych i ukrytych antyrepatriacyjnych posunięć władz amerykańskich było zlikwidowanie przez te władze polskich misji repatriacyjnych, działających w Niemczech. Ta akcja antyrepatriacyjna, agitacja i demoralizująca propaganda miały na celu ułatwienie władzom amerykańskim rekrutacji Polaków do amerykańskich oddziałów paramilitarnych i armii amerykańskiej.

Innym rodzajem antypolskiej akcji amerykańskiej jest wcielanie przebywających w Niemczech DP-ów do armii amerykańskiej.

Dla celów wrogiej podziemnej roboty, rząd Stanów Zjednoczonych nie wahał się użyć hitlerowskich zbrodniarzy wojennych znanych z okrucieństw popełnionych na ludności polskiej. I tak np. generał Guderian, jeden ze sprawców zniszczenia Warszawy organizował z ramienia władz amerykańskich przerzuty dywersantów i wywrotowców do Polski.

Komisja polityczna rozpatruje obecnie skargę ZSRR na Stany Zjednoczone, skargę na agresywne działania i mieszanie się Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy innych państw, wyrażające się w asygnowaniu 100 milionów dolarów na finansowanie werbunku osób i organizowanie zbrojnych grup w Związku Radzieckim, Polsce, Czechosłowacji, Węgrzech, Rumunii, Bulgarii, Albanii i niektórych innych demokratycznych krajach i poza terytorium tych krajów.

Pan Mansfield — oświadczył min. Wierbłowski — usiłował nam tutaj wmówić, że ustawa uchwalona przez Kongres USA nie może być zakwalifikowana jako przestępstwo, gdyż nie weszła jeszcze w życie. Pragnę stwierdzić, że ustawa ta weszła w życie na wiele lat przed tym, zanim została wniesiona do Kongresu.

Pragnę zwrócić szczególną uwagę na moment, w którym rząd Stanów Zjednoczonych rozpoczął akcję mieszania się w sprawy wewnętrzne Polski i zaczął organizowanie akcji dywersyjnej i sabotażowej, wymierzonej przeciwko narodowi polskiemu. W 1945 r. po wyzwoleniu naród polski przyjął z entuzjazmem i samozaparciem do odbudowy swego zniszczonego kraju.

Rząd Stanów Zjednoczonych od pierwszej chwili nie szczędził ani wysiłków, ani pieniędzy, by stwarzać wszelkiego rodzaju przeszkody na drodze naszej odbudowy i rozwoju. Za amerykańskie dolary w Polsce działały bandy dywersantów, sabotażystów i szpiegów. Za amerykańskie dolary skrytobójcy mordowali przedstawicieli władzy odrodzonego państwa i działaczy demokratycznych. Uzbrojono wozarższych pacholków gestapo i polspolitych zbrodniarzy. Chcieli obalić przy pomocy płatnych zbirów ustrój ludowy na wej Polskę, aby przywrócić władzę tym, którzy oddali kraj na pastwę hitleryzmu i których przepędził własny naród.

Rząd Stanów Zjednoczonych od pierwszej chwili nie szczędził ani wysiłków, ani pieniędzy, by stwarzać wszelkiego rodzaju przeszkody na drodze naszej odbudowy i rozwoju. Za amerykańskie dolary w Polsce działały bandy dywersantów, sabotażystów i szpiegów. Za amerykańskie dolary skrytobójcy mordowali przedstawicieli władzy odrodzonego państwa i działaczy demokratycznych. Uzbrojono wozarższych pacholków gestapo i polspolitych zbrodniarzy. Chcieli obalić przy pomocy płatnych zbirów ustrój ludowy na wej Polskę, aby przywrócić władzę tym, którzy oddali kraj na pastwę hitleryzmu i których przepędził własny naród.

W pierwszym zraz okresie po nawązaniu stosunków dyplomatycznych między Polską a Stanami Zjednoczonymi w roku 1945, ambasada Stanów Zjednoczonych stała się ośrodkiem kierowniczym zbrodniarzy, antypolskiej działalności podziemia.

We wszystkich niemal procesach szpiegowskich w Polsce ujawnione zostały ścisłe związki organizacji szpiegowskich z dyplomatycznymi przedstawicielami amerykańskimi.

Ta akcja na szkodę narodu polskiego, uprawiana przez wielu oficjalnych przedstawicieli rządu Stanów Zjednoczonych w Polsce, jak kierowana bandami podziemia, organizowanie dywersji i szpiegostwa, mieszanie się w sprawy wewnętrzne Polski, było oczywiście nadużywaniem immunitetu dyplomatycznego i łamaniem wszelkich istniejących w tej dziedzinie zasad normalnego współżycia międzynarodowego.

Również i poza granicami Polski rząd amerykański organizował i nadal organizuje ośrodki dywersyjne, skierowane przeciwko narodowi polskiemu. Działalność te rząd amerykański rozwija szczególnie na terenie Niemiec Zachodnich.

Amerykańskie władze okupacyjne w Niemczech prowadziły i prowadzą, wbrew swemu międzynarodowemu zobowiązaniu, świadomą zorganizowaną politykę utrudniania repatriacji Polaków, którzy w

Pragnę zwrócić szczególną uwagę na moment, w którym rząd Stanów Zjednoczonych rozpoczął akcję mieszania się w sprawy wewnętrzne Polski i zaczął organizowanie akcji dywersyjnej i sabotażowej, wymierzonej przeciwko narodowi polskiemu. W 1945 r. po wyzwoleniu naród polski przyjął z entuzjazmem i samozaparciem do odbudowy swego zniszczonego kraju.

Rząd Stanów Zjednoczonych od pierwszej chwili nie szczędził ani wysiłków, ani pieniędzy, by stwarzać wszelkiego rodzaju przeszkody na drodze naszej odbudowy i rozwoju. Za amerykańskie dolary w Polsce działały bandy dywersantów, sabotażystów i szpiegów. Za amerykańskie dolary skrytobójcy mordowali przedstawicieli władzy odrodzonego państwa i działaczy demokratycznych. Uzbrojono wozarższych pacholków gestapo i polspolitych zbrodniarzy. Chcieli obalić przy pomocy płatnych zbirów ustrój ludowy na wej Polskę, aby przywrócić władzę tym, którzy oddali kraj na pastwę hitleryzmu i których przepędził własny naród.

W pierwszym zraz okresie po nawązaniu stosunków dyplomatycznych między Polską a Stanami Zjednoczonymi w roku 1945, ambasada Stanów Zjednoczonych stała się ośrodkiem kierowniczym zbrodniarzy, antypolskiej działalności podziemia.

We wszystkich niemal procesach szpiegowskich w Polsce ujawnione zostały ścisłe związki organizacji szpiegowskich z dyplomatycznymi przedstawicielami amerykańskimi.

Ta akcja na szkodę narodu polskiego, uprawiana przez wielu oficjalnych przedstawicieli rządu Stanów Zjednoczonych w Polsce, jak kierowana bandami podziemia, organizowanie dywersji i szpiegostwa, mieszanie się w sprawy wewnętrzne Polski, było oczywiście nadużywaniem immunitetu dyplomatycznego i łamaniem wszelkich istniejących w tej dziedzinie zasad normalnego współżycia międzynarodowego.

Również i poza granicami Polski rząd amerykański organizował i nadal organizuje ośrodki dywersyjne, skierowane przeciwko narodowi polskiemu. Działalność te rząd amerykański rozwija szczególnie na terenie Niemiec Zachodnich.

Amerykańskie władze okupacyjne w Niemczech prowadziły i prowadzą, wbrew swemu międzynarodowemu zobowiązaniu, świadomą zorganizowaną politykę utrudniania repatriacji Polaków, którzy w

Pragnę zwrócić szczególną uwagę na moment, w którym rząd Stanów Zjednoczonych rozpoczął akcję mieszania się w sprawy wewnętrzne Polski i zaczął organizowanie akcji dywersyjnej i sabotażowej, wymierzonej przeciwko narodowi polskiemu. W 1945 r. po wyzwoleniu naród polski przyjął z entuzjazmem i samozaparciem do odbudowy swego zniszczonego kraju.

Rząd USA usiłuje zrzuć na siebie odpowiedzialność za nasłanie szpiegów do Rumunii

BUKARESZT PAP. Poselstwo amerykańskie w Bukareszcie z polecenia swego rządu przesłało dnia 20 bm. ministerstwu spraw zagranicznych Rumuńskiej Republiki Ludowej odpowiedź na notę rządu rumuńskiego z 11 grudnia br. zawierającą protest przeciwko przetrzeźnieniu na terytorium Rumunii szpiegów amerykańskich Spindera i Saplacana.

W odpowiedzi swej rząd amerykański usiłuje zrzuć na siebie odpowiedzialność za ten agresywny akt wymierzony przeciwko narodowi rumuńskiemu, ignorując całkowicie przytoczone w nocie rumuńskiej oczywiste fakty.

W związku z powyższym ministerstwo spraw zagranicznych Rumuńskiej Republiki Ludowej nie przyjęło noty rządu USA i zwróciło ją poselstwu amerykańskiemu w Bukareszcie.

Wspólna praca daje większe plony

Zespół likwidacji odlogów w Starej Dąbrowie rozszerza areal uprawy i przyjmuje nowych członków

Jeszcze do niedawna wiele hektarów ziemi wokół gromady Stara Dąbrowa w powiecie słupskim leżało odlogiem. Nie raz chłopcy jadący na jarmark do Słupska spoglądali na nie kiwając smutnie głowami. Niejednemu z nich zadawał sobie pytanie: „Ileż to zboża możnaby zebrać z tej ziemi, gdyby należało ją uprawiać”.

Jesienią ub. roku odbyło się szereg zebrań gromadzkich i gminnych odpraw sołtysów, na których omówiono sprawę wspólnej uprawy leżącej odlogiem ziemi. Znalazło się kilku chętnych chłopów malarolnych, którzy postanowili na terenie Starej Dąbrowy zorganizować zespół likwidacji odlogów.

„Początkowo — opowiada dzisiaj Stanisław Jodelka, czynny członek zespołu — praca naszego zespołu napotykała

na wiele trudności. Zawarliśmy umowę z miejscowym SOM-em na orkę i zasiew. SOM jednakże nie wywiązał się ze swego zobowiązania i zamiast zorać i zasiał 33 ha odlogów, zorał tylko 16 ha.

Wiosną tego roku zespół nasz powiększył się, do zespołu przystąpili także Józef Czerwonka i Halina Kiljan, której mąż został powołany do wojska.

— Zawarliśmy umowę z GRN, według której mieliśmy uprawiać 33 ha odlogów. Drugą umowę na orkę i zasiew odlogów zawarliśmy z POM-em w Słupsku. Kłedy jednak ziemia była już zazona, okazało się, że nie wystarczy nam żar na nasiew oraz nawozów sztucznych. Ale Państwo Ludowe zaopiekowało się naszym zespołem i udzieliło nam pożyczki na zakup ziarna, nawozów sztucznych i opłacenie POM-u, w wysokości 7.500 złotych spłacanych w ratach w ciągu 19 miesięcy. Pożyczka ta postawiła nasz zespół „na nogi”. POM zorał i zasiał wiosną 35 ha, a jesienią 40 ha.

Prócz tego sami wykonaliśmy orki zimowe na dalszych 20 ha odlogów. A gdybyście widzieli,

jak dzielnie zespół nasz pracował przy zbiorach... We wszystkich przodowała właśnie Halina Kiljan, która później otrzymała w nagrodę dyplom uznania. Pokazała nam ona, że kobieta także może wykonywać wszystkie te czynności, które wykonują mężczyźni i jest tak samo wartościowym członkiem zespołu jak i mężczyzna.

Chłopi z naszej gromady — powiedział na zakończenie Stanisław Jodelka — przekonali

się, jakie korzyści płyną z likwidacji odlogów. W przyszłym roku zespół nasz niewątpliwie powiększy liczbę swych członków, a wyniki naszej pracy przyczynią się do powstania nowych zespołów likwidacji odlogów na terenie innych gromad naszej gminy. Bo przecież zagospodarowując odlogi pomagamy naszej gminie i powiatowi do wykonania planów skupu zboża, podnosimy bogactwo i dobrobyt ludzi pracy w naszym kraju. Na swoim małym, ale ważnym odcinku przyczyniamy się do realizacji Planu 6-letniego i do pełnego zagospodarowania naszych Ziemi Zachodnich.



Kolo Gospodyni w gromadzie Olesko jest produkującym Kolem na terenie woj. krakowskiego. Dzięki aktywnej pracy członków gromada produkuje w kontraktacji trzody chlewnej, drobiu i upraw roślin przemysłowych.

Na zdjęciu: Zebranie aktynu Kola Gospodyni pod przewodnictwem Anny Szodo. W zebrawaniu uczestniczą Antonina Konieczna — kierownik grupy hodowców, Janina Kowalik, przewodnicząca ZMP oraz gospodynie Czesława Nędza, Apolonia Paluchowska i Irena Garncaz.

Kronika KOSZALINA

Kino „POLONIA” — ul. Grunwaldzka — „Podany” film prod. NRD. Początek seansów o godz. 18 i 20, w niedziele i święta o godz. 16, 18 i 20-tej.

Muzeum, ul. Armii Czerwonej 34 — wystawa pl. „Ilustracja radziecka” i zbiory. Muzeum otwarte we wtorek, czwartki i piątki od 12-tej do 17-tej. W niedzielę i święta od 12-tej do 19-tej. Dyżurnie APTEKA SPOŁECZNA przy ul. Armii Czerwonej.

Wszystkie kolo „PP-R” z terenu miasta podlegają obecnie nowemu rozporządzeniu Zarządu Grodzkiego, a nie jak dotychczas Zarządowi Powiatowemu. Zarząd Grodzki „PP-R” niech się w budynku Zarządu Wojewódzkiego i urzędzie w godzinach od 8 do 11, zaś we wtorek i piątek od 8 do 16.

Wszystkie kospody koszalińskie administrowane dotychczas przez PES „Pionier” przejmują od 1-go stycznia Kozzalińskie Zakłady Gastronomiczne.

Reorganizacja Centrali Rolnej przewiduje przywrócenie MHD z dniami 1 stycznia wszystkich placówek handlu detalicznego rybami, zaś barów i restauracji rybnych Zakładom Gastronomicznym.

Bogato zaopatrzone dział ksiązek z dziedziny rolnictwa posiadać będzie nowa księgarnia „Domu Książki” przy ulicy Zwycięstwa 52.

Kronika SŁUPSKA

Kino „POLONIA” — „Dziś i jutro do jedenastej” — film produkcyjny czeski. Początek seansów o godz. 16, 18 i 20-tej.

Dyżurnie APTEKA SPOŁECZNA Stary Rynek 19.

Dom Kolejarza będzie już wkrótce oddany do użytku. Będzie on posiadał salę koncertową, oraz wiele sal klubowych. Znajduje w nim pomieszczenie również klub racjonalizatorów.

Najlepszym kolporterem książek jest ob. Józef Smolczak, pracownik Banku Rolnego. Sprzedawca w okresie dwu i pół miesiąca 100 książek na ogólną sumę 639 zł.

RADIO

CEWABTEK, 27 grudnia 1951 r. 11.43 Zapowiedzi spektakli: 11.43 „Głos młodej kobiety”, 11.57 Spisni cysak, 12.04 Dziennik, 12.15 Muzyka, 12.30 Audycja dla wsi, 12.45 „Na swojej nute”, 13.15 Informacja, 13.20 „Miaso i wieś — Ludowie Ojczyźnie”, 13.25 Programi dnia, 13.30 Popularna muzyka, 14.00 Audycja literacka, 14.20 Mosaika muzyczna, 14.50 Muzyka rozrywkowa, 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych, 16.00 Muzyka, 16.20 Wiadomości Radiowe Pomorza Zachodniego, 16.30 „Sprawy i sprawy”, 16.35 Muzyka popularna, 16.50 Audycja oświatowa, 17.00 Wiadomości, 17.05 Odpowiedzi fanów, 17.15 Tańce ludowe, 17.30 Dla każdego coś miłego, 18.30 Muzyka taneczna, 18.50 Gawęda wiejska, 19.00 Aktualności sportowe, 19.15 Wiadomości o morzu i portach i komunikaty dla rybaków, 19.30 Muzyka i aktualności, 20.00 Koncert orkiestry, 20.40 Audycja literacka, 20.58 Stan pogody, 21.00 Dziennik, Nadawanie I, 21.25 Transmisje z Warszawy, 21.30 Audycja dla granicy, 22.00 Koncert solistów i wokalistów, 22.30 Audycja dla granicy, 24.00 Prognoza pogody i zakończenie audycji. Hymnem, Nadawanie II, 21.28 Wiadomości sportowe, 21.30 Muzyka, 21.50 Recenzja literatury, 22.10 Festiwal muzyki polskiej, 22.30 Muzyka kameralna, 23.50 Ostatnie wiadomości, 24.00 Hymn i koniec audycji.

Przodujące szkoły i najlepsi nauczyciele otrzymali nagrody na akademii ZNP ku czci Towarzysza Stalina

W pięknie udekorowanej porcielemi Towarzysza Stalina, transparentami i szturmówkami auli Państwowego Liceum Ogólnokształcącego w Kozzalińsku odbyła się w dniu 21 bm. uroczysta akademii z okazji 72 rocznicy urodzin Towarzysza Stalina. Akademii tę zorganizował Zarząd Okręgowy ZNP w Kozzalińsku.

Na wstępie akademii referat o okolicznościowy wygłosił przewodniczący ZO ZNP, tow. Hudydymowa.

Cześć oficjalną zakończono odśpiewaniem „Międzynarodówki”. W części artystycznej zespół nauczycielski przy Państwowym Liceum Pedagogicznym w Kozzalińsku wykonał pieśń radzieckie mówiącą o życiu i pracy Towarzysza Stalina.

Po referacie i przemówieniach gości — przewod. ZO ZNP, tow. Hudydymowa wręczyła nagrody nauczycielom przodującym w pracy zawodowej i społecznej oraz szkołom, które uzyskały najlepsze wyniki w nauce i wychowaniu. Państwowa Szkoła Ogólnokształcąca stopnia licealnego w Białogardzie uzyskała jako nagrodę sumę 1.750 zł. Szkoła ta jest przodującym zakładem szkolniczym w wojew. koszalińskim. Uzyskała ona pierwsze miejsce we współzawodnictwie o najlepsze wyniki naukowe i wychowania młodzieży.

Przodujący aktyw kobiecy powiatu białogardzkiego mobilizuje całą wieś do wykonania wszystkich planów gospodarczych

W sali Domu Kultury w Białogardzie odbył się powiatowy zjazd przodujących gospodyń wiejskich. Obecne na zjeździe chłopki w liczbie około 100 zostały odznaczone przez Wojewódzką Radę Narodową dyplomami uznania za patriotyczną postawę i wzorowe wykonanie obowiązków wobec Państwa.

Zjazd powiatowy delegacje rolnicze z białogardzkich zakładów przemysłowych oraz delegacje ZMP-owców i harcerzy ze szkoły TPD. Po wygłoszeniu referatu przez przewodniczącą Prezydium WRN, ob. Kukulską, nastąpiło wręczenie dyplomów. Po kole podchodziły do stołu prezydijskiego gospodynie wiejskie, znane w swoich gromadach z aktywności w pracy społecznej, chłopki, które wielokrotnie już dały dowody wysokiego poczucia obowiązku i patriotyzmu. Należą do nich: Genowefa Cacko, Maria Soboniak, Władysława Piasecka, Wanda Wojtali, Helena Kobelt, Janina Chudzik, Ksenia Kozłowa, Stanisława Przygodzka i wiele innych.

Zespołowymi nagrodami zostały nagrodzone jeszcze dwa zakłady wychowawcze w naszym województwie. Są to: Szkoła Podstawowa w Potęgowie (pow. Słupsk) oraz Przedszkole Nr 1 w Słupsku. Wielu nauczycieli aktywistów związkowych, społecznych i zawodowych otrzymało również nagrody pieniężne. M. inn. nagrodzeni zostali: dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie, ob. Witke, nauczycielka Zasadniczej Szkoły Metalowej — Budowlanej w Kozzalińsku, ob. Regina Nowicka, Wacław Kuczyński — nauczyciel Lic. Ogólnokształc. w Sławnie, ob. ob. Bednarkiewicz i Włacek — nauczyciele Szkoły Podstawowej w Potęgowie. Ogółem nagrody pieniężne otrzymało 17 nauczycieli.

Każda odznaczona przodownica była gorąco oklaskiwana przez obecne na sali delegatki. Odbierając swój dyplom z rąk wiceprzewodniczącej WRN, Genowefa Cacko powiedziała: — Jestem wdzięczna Polsce Ludowej za to zaszczytne odznaczenie. Przyrzekam jeszcze bardziej wzmocnić swe wysiłki w pracy dla Ludowej Ojczyzny.

Wynowiadził Stanisława Przygodzkę przyjął gościa buziowymi oklaskami.

— Wzruszona jestem odznaczeniem — mówiła ob. Kuran z Rogowa. — Mam nadzieję, że w przyszłym roku będzie w powiecie białogardzkim przynajmniej trzy razy tyle chłopek-aktywek, bo nie wątpię, że każda z nas będzie pomagała kobietom w podnoszeniu na wyższy poziom gospodarstw, będzie udzielała fachowych porad i troszczyła się o podniesienie nieświadomości politycznej wyświeconych kobiet, a przodując w wykonaniu obowiązków wobec Państwa, będzie dawała dobry przykład pozostałym kobietom i wszystkim chłopcom.

VIII sesja WRN

W dniu 29 bm. odbędzie się w sali konferencyjnej WRN VIII sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kozzalińsku.

Początek sesji o godzinie 11. W czasie obrad omawiane będą m. in., sprawozdanie z działalności prezydium i komisji za rok 1951 oraz sprawozdanie z przygotowań do wiosennej akcji siewnej i likwidacji odlogów w roku 1952.

Na zakończenie zjazdu przodujące chłopki powiatu białogardzkiego uchwały rezolucję, w której przyrzekały, że dołożą wszelkich starań, by zmobilizować całą wieś do wykonania planów gospodarczych i obowiązków wobec Państwa.

Nasi korespondenci piszą:

Dopilnować pełnej realizacji planu skupu, wykonać plan kontraktacji trzody — najpilniejsze zadania wsi koszalińskiej

BIAŁOGARD. W gminie Białe Zdrój plan skupu zboża chłopcy wykonali w 92 proc. — komunikuje korespondent J. Bednarski. — Do punktów skupu odstawili zboże w przeważającej większości malarolni i średnicy. Nie wykonali jeszcze swoich planów oporniki kuliacy i niektórzy średnicy.

W miesiącu grudniu chłopcy z gminy Białe Zdrój zakontraktowali 280 sztuk tuczniaków.

W akcji kontraktacyjnej na szczególne uznanie zasługuje siedmiohektarowy gospodarz z gromady Pańoty — Stanisław Krzyżostofk, który do obecnej chwili sprzedał Państwu 11 świń i zakontraktował na pierwsze półrocze 1952 roku 20 tuczniaków.

Na wyróżnienie zasługuje także sołtys z gromady Bobrowiczki, który sprzedał Państwu 11 tuczniaków i zakontraktował na pierwsze dwa kwartały przyszłego roku 9 sztuk świń.

Dobrze przebiega kontraktacja żywca w gminie Świdwin. Do obecnej chwili w gminie Świdwin zakontraktowano 120 sztuk tuczniaków. Wielkimi osiągnięciami mogą się pochwycić w tej gminie aktywiści młodzieży. Dzięki szerokiej agitaacji aktywistów ZMP przeprowadził 4-4 chłopów, w celu tylko jednego dnia zakontraktowano 36 sztuk trzody chlewnej. Na szczególne wyróżnienie w akcji uświadomieniowej zasługują ZMP-owcy z Liceum Mechaniki Rolnej — Stanisław Dębowski, Kazimierz Szatkowski, Marian Clufko i Marian Beznosy.

Nie wszyscy jednak chłopcy wywiązuja się należycie z akcji kontraktacyjnej. Są jeszcze tacy, którzy nie kontraktują i uciążliwie namawiają innych chłopów, by nie kontraktowali. Do takich należy niejakiego Franciszek Zieliński z gromady Rosolin, gm. Wrześnica, który mimo, że posiada 25 sztuk świń nie zakontraktował ani jednej.

ŚLAWNO. Korespondent Bronisław Kuzński pisze o przebiegu akcji skupu zboża w gromadzie Porzece, w gminie Dobiesław. W gromadzie tej na zebraniu wyborczym chłopcy podjęli zobowiązanie, w którym postanawiali wykonać gromadzką plan sprzedaży zboża w 160 proc.

W kontraktacji trzody chlewnej na terenie gminy Świdwin produkuje gromada Świdwin III.

Pięknie osiągnięcia w planowym skupie zboża mają chłopcy z gromady Glejsnowo w gminie Dobiesław. Wykonali oni gromadzką plan sprzedaży zboża Państwu w 113 proc.

Chłopcy w powiecie sławieńskim zakontraktowali w ostatnich dniach ponad 300 sztuk tuczniaków. W akcji kontraktacyjnej wyróżnili się gromady Bobrowiczki i Pomilowo.

W odpowiedzi na notatkę p. t. „Dlaczego?”, opublikowaną w n-rze 254 „Głosu Koszalińskiego” — Ekspozytura Wojewódzka „Domu Książki” w Kozzalińsku zawiadomia, że kolegiarnie w Złotowie otrzymali już podręczniki szkolne, jakie zostały zamówione przez DOSZ.

KRYTYKA POMAGA

W związku z notatką p. t. „Kiedy „Dom Książki” w Szczecinie zaopatry księgarnię w Złotowie”, zamieszczoną w n-rze 254 „Głosu Koszalińskiego” — Ekspozytura Wojewódzka „Domu Książki” w Kozzalińsku zawiadomia, że kolegiarnie w Złotowie otrzymali już podręczniki szkolne, jakie zostały zamówione przez DOSZ.

W odpowiedzi na notatkę p. t. „Dlaczego?”, opublikowaną w n-rze 271 „Głosu Koszalińskiego” — Prezydium GRN w Brzeźnie informuje, że obecna Szkoła Podstawowa w Bierzwnicy została już zaopatrzona w opal.

W związku z notatką p. t. „Dlaczego?”, opublikowaną w n-rze 271 naszego pisma, Zarząd PZGS w Drawsku komunikuje, że Zarząd GS w Kaliszu Pomorskim, który nie wywiązywał się ze swych obowiązków, został zmieniony. Ujawnione towary tekstylne znajdujące się pod konturem

W związku z notatką p. t. „Dlaczego?”, opublikowaną w n-rze 308 naszego pisma, Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium PRN w Słupsku podaje, że obecnie w powiecie w obywateli jest przez powożoną Przewodniczącą Weterynaryjną w Potęgowie, która w grudniu br. prze prowadzi masowe szczepienie drobiu przeciw pomorowi.

GŁOS sportowy

Zaostrzyć czujność w akcji przygotowawczej do wyborów kandydatów do władz sportowych

W e wszystkich zreszezeniach sportowych na terenie Szczecina trwa akcja sprawozdawczo - wyborcza. W kółkach przy zakładach pracy, członkowie związków zawodu wych oceniają swój dotychczasowy dorobek w upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu. Podają też słusznej krytyce pracę kierowniczego aktywu, wyciągając właściwe wnioski z popełnionych błędów dla dalszego ulepszenia stylu pra-

cy. Wiele uwagi poświęca się na zebraniach sportowców związkowych zadaniom stojącym przed nimi w roku 1952, kiedy to nastąpi dalsze umasowanie sportu i kultury fizycznej.

Pracują już komisje wyborcze, w skład których wchodzi przedstawiciele Rad Okręgu poszczególnych zreszezeń. Mają one za zadanie pomóc kółkom sportowym w wysuwaniu na wszystkie szczeble zreszezenia takich działaczy, którzy wykazali się już należytą pracą i gwarantują dalsze właściwe wychowanie i szkolenie szeregowych sportowców.

Sekretarz GKKF tow. Henryk Szemberg w artykule: „O wyższym poziomie pracy związkowych zreszezeń sportowych”, zamieszczonym w „Sportie” pisze między innymi:

„Konieczne jest także zaostrzenie czujności wyborców na przejawy wrogiej i obcej nam działalności. Trzeba bezwzględnie eliminować z władz zreszezeniowych wszystkich tych „działaczy”, którzy przenieśli i próbują krzewić w sporcie związkowym niesławne tradycje demoralizacji, szowinizmu, kaperownictwa i chuligaństwa...”

Okres minionego sezonu sportowego wykazał najlepiej dlaczego zachodzi konieczność zaostrzenia czujności na obec-

nym etapie. Niejednokrotnie na lamach naszej gazety potępialiśmy wypadki chuligaństwa i pijaństwa sportowców naszego województwa.

Zaostrzenie czujności na obecnym etapie daje gwarancje, że dobór kandydatów do władz sportowych będzie wiarygodny i w dużym stopniu wpłynie na większy entuzjazm i ofiarność w pracy aktywistów sportowych.

Zreszezenia sportowe Ogniwo rozpoczęło już prace organizacyjne w tym kierunku. Komisja wyborcza podzieliła wszystkie kółka na cztery grupy. Ustalono, że kółka sportowe zaliczone do grupy pierwszej będą miały nowe zarządy najpóźniej w bieżącym tygodniu.

Do grupy tej — informuje nas członek komisji wyborczej ob. Wlazło — zaliczyliśmy 5 kół sportowych. Są to kółka przy Gazowni Miejskiej, Wojewódzkiej Komendzie „Strażba Polsce”, Bankach, Wojewódzkiej Radzie Narodowej i Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym. Kółka te przeprowadziły już zebrania przedwyborcze, na których wyłonione zostały komisje wyborcze.

Należy się więc spodziewać, że do władz zreszezenia wejdą tacy aktywiści, którzy uzdrowią stosunki panujące w tym zreszezeniu. Nie powtórza się już więcej wypadki chuligaństwa, jakie ostatnio miały miejsce w kapielisku miejskim, o czym niedawno pisaliśmy.

Wyniki patrolowej jazdy nocnej

Polski Związek Motorowy Zarząd Okręgu w Szczecinie zorganizował ostatnio jednodniową patrolową jazdę nocną na trasie długości 100 km, podzieloną na 3 etapy. Pierwsze miejsce zajął Adam Klep czarny na samoch. „Skoda” z CZN. Kluczyński nie miał żadnych punktów karnych. Dalsze miejsca zajął Kazimierz Jęzewski na samoch. „Citroen” z IOR — 0,25 pkt. karnych oraz Józef Seredyński na samoch. „Skoda” z MPO — 0,25 pkt. karnych.



W Tatrach panują już doskonałe warunki śnieżne. Przechyjący na wczasach w Zakopanem robotnicy z całej Polski znajdują troskliwą opiekę ze strony kierownictwa ośrodka FWP. Między innymi w centralnym magazynie i w warsztacie naprawczym Ośrodka przygotowują się odpowiedni sprzęt narciarski (buty i narty), z którego czasowicie za niską opłatą będą mogli korzystać w czasie swego pobytu w Zakopanem. W innych ośrodkach wczasowych zostały uruchomione podobne punkty usługowe. Na zdjęciu: pracownik warsztatu reparacyjnego Ośrodka FWP w Zakopanem, Bolesław Walkiewicz przy montażu wiązań do nart.

Korespondencyjne zawody strzeleckie organizuje Pałac Młodzieży w Szczecinie

Z okazji III Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Harcerskich, Pałac Młodzieży w Szczecinie organizuje zawody strzeleckie o nagrody przechodnie. Celem zawodów jest spopularyzowanie strzelectwa wśród młodzieży szkolnej i robotniczej. Zawody odbędą się w dwóch grupach. I grupa młodzież w wieku od 11 do 15 lat. II grupa młodzież w wieku od 16 do 20 lat. W zawodach weźmie udział młodzież obojga płci.

Zawody strzeleckie przeprowadzone będą w dwóch turnusach. I turnus w terminie do 25. I. 1952 r., II turnus terminie od 28. I. do 26. II. 1952 roku.

„Głos Koszaliński” wydaje RSW „Frasa” Redaguje Kolegium Redakcyjne Redakcja i Administracja Szczecin, Al. Wojska Polskiego 29 tel 58-27 Oddział Redacji w Koszalinie, ul. Zymierskiego 13, telefon 567.

Szczecińskie Zakłady Graficzne A-2-34484. Nr. zam. 4429. 26.12.51.

Nowe kadry sędziów lekkoatletycznych

Celem uzupełnienia niestanowczących jeszcze kadr sędziowskich sekcja lekkoatletyki WKFP zorganizowała 1-miesięczny kurs dla kandydatów na sędziów zreszezeń sportowych w Szczecinie. Ponad 20 uczestników brało udział w tym kursie. 13 z nich przystąpiło do końcowych egzaminów. Wykazali oni dalekoże przygotowanie i uzyskali dobre stopnie. Wśród nowych sędziów jest kilkunastu znanych w sporcie lekkoatletycznym nazwisk: Gorzkowski, Tomaszewski, Bogusławski i inni.

Wielokrotna rekordzistka ZSRR w pływaniu stylem klasycznym M. Gawriś z Kijowa przebyła 400 m w czasie 6:22,6 min. Wynik ten jest nowym rekordem krajowym.

Wszystkie zawody odbędą się w dniach 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 stycznia 1952 roku.

Wszystkie zawody odbędą się w dniach 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 stycznia 1952 roku.

Wszystkie zawody odbędą się w dniach 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 stycznia 1952 roku.

Nowy międzynarodowy rekord modelarza radzieckiego zatwierdzony przez FAI

Międzynarodowa Federacja Lotnicza FAI potwierdziła Komisję Sportową Centralnego Aeroklubu im. Czkałowa o zatwierdzeniu rezultatu osiągniętego przez modela KUCZROWA jako rekordu międzynarodowego.

Model wodnosamolotu typu „latające skrzydło” z napędem silnikowym wykonał lot długości 130,5 km.

Poprzedni rekord w tej kategorii modeli należał do moskiewskiego modelarza SMIRNOWA.

Klasa powiatowa rozpoczyna mistrzostwa w styczniu

W styczniu rozpoczynają się rozgrywki w klasie powiatowej woj. szczecińskiego. W związku z tym sekcja boksu WKFF po porozumieniu się z kierownikami poszczególnych sekcji bokserskich zreszezeń sportowych zaliczyła do klasy powiatowej następujące

drużyny: Kolejarz Ib — Szczecin, Kolejarz Techn. Morski-Nawig., Gwardia Ib — Szczecin, Spójnia i Garnizonowy Klub Sportowy — Szczecin.

Rozgrywki przeprowadzone będą w 10-ciu wagach od papierowej do półciężkiej z tym, że drużyna, która wystawi mniej niż 7 zawodników przegrywa walkowerem 20:0.

Biorąc pod uwagę, że niektóre sekcje mają trudności z obsadzeniem poszczególnych wag, a zwłaszcza wag ciężkich, zezwala się na dublowanie wag z tym, że może nastąpić za obustronną zgodą kierowników drużyn.

Mistrzostwa Polski w koszykówce kobiet

SEKCJA PIŁKI koszykowej rezerwnej zatwierdziła terminarz po finałowych rozgrywkach o mistrzostwo Polski w koszykówce kobiet. Do rozgrywek półfinałowych dopuszczono 18 drużyn, podzielonych na cztery grupy.

Grupa I (rozgrywki w Gdańsku) — Spójnia Gdańsk, Kolejarz Warszawa, Gwardia Warszawa, Kolejarz Bydgoszcz.

Grupa II (rozgrywki w Krakowie) — OWKS Kraków, AZS Warszawa, mistrz Lublina, mistrz Kielce.

Grupa III (rozgrywki w Warszawie) — Spójnia Warszawa, mistrz Łodzi, mistrz Białegostoku, Ogniwo Tarnów.

Grupa IV (rozgrywki w Poznaniu) — Kolejarz Poznań, Gwardia Kraków, mistrz Wrocławia, wiceministr Łodzi.

Pierwszy konkurs skoków narciarskich w Zakopanem

Na skoczni narciarskiej na Kniezie Mieczysławie w Dolinie Kościeliskiej odbył się w niedzielę pierwszy konkurs skoków narciarskich, zorganizowany przez ZKS Kolejarz (Zakopane). W konkursie wzięło udział 65 zawodników.

Poziomy skoków był bardzo wyrównany. Dobrym wynikiem wykazali się członkowie Kadry Narodowej. Wawanki były bardzo dobre, czekali ładnie na podłożu i dobrze przygotowali się do startu.

Zaczął walka o pierwsze miejsce rozegrała się między KULĄ z CWKS-u PORTECKIM AZS Zwiędz 38 i 38 i notę 215,9 przed PORTECKIM 37 i 38,5 nota 314,5.

Rekord ZSRR w pływaniu

Wielokrotna rekordzistka ZSRR w pływaniu stylem klasycznym M. Gawriś z Kijowa przebyła 400 m w czasie 6:22,6 min. Wynik ten jest nowym rekordem krajowym.



Opowieść o dwóch okrętach

Ilustracja: T. Ewert

marynarzy Floty Północnej. Muszę więc dobrze poznać okręt, jego najbardziej skomplikowane mechanizmy, by dokładnie zrozumieć ludzi, którzy nim kierują...”

Znow podniósł oczy znad notesu. Przeciwległy skraj stołu był teraz nakryty czystą, wykruchmaloną serwetką. Gawriłow rozstawił na niej talerzyki z chlebem, masłem i szynką, w reku trzymał szklankę herbaty w metalowej podstawie, manewrując nią w takt przechyłów statku.

— Jedzenie podane, towarzyszu lejtnancie! Lejtnant zatrzasnął wjeke pianina, obrócił kluczykiem w zamku i przyjaźnie uśmiechnął się do Kaługiny, spojrzawszy na niego czarnymi, błyszczącymi oczyma.

— Przekąsimy, towarzyszu kapitanie? Kaługin odmówił ruchem głowy. W ogóle nie miał apetytu na morzu, a szczególnie nie chciało mu się jeść tu, w dusznej, gorącej mesie.

* Palech — osada znana od XVI w. jako ośrodek rzemieślniczej sztuki malarskiej (przyp. tłum.).

„Opowieść o dwóch okrętach”

— 24 —

„Iżnych nerwach, doskonałym pływakiem, by nie stracił głowy, po omacku odnalazł właściwy kierunek i powstrzymawszy oddech, przedostał się prostopadłym kanałem korytarza przez słup wody, namacać dziźwi i wyrwać się na powierzchnię w chwili, kiedy wrak okrętu — być może — sięgał już dna...”

Kaługin w końcu rozgrzał się; zaczynało mu nawet być gorąco. Przeszedł się po mesie i stanawszy przed pianinem, spojrzął w lustro.

Pochmurny, nieco obcy człowiek w jasnym, garbowanym półkożuszku, w skórzanym, czarnej czapce — uszance nasuniętej na brwi. Nad dużymi okularami emblemat z zieleńką gwiazda jest nowsza od emblematu. Zaledwie przed paroma dniami umieścił ją na czapce. Starą wyprosił od niego jakiś angielski marynarz w czasie wizyty dziennikarzy radzieckich na korwecie. Spod futrzanego, rozpiętego kołnierza jasno połyskuje wypolerowana kotwica na górnym guziku kurtki.

Kaługin szybko wyszedł na korytarz, zdjął półkożuszek i czapkę, i wróciwszy do mesy, przysiadł się do Łużkowa. Przyjaźnie uśmiechnął się do lejtnanta, który właśnie przygotowywał sobie następny kawałek chleba z szynką.

Łużkow odpowiedział uśmiechem, przy czym na policzkach, pokrytych delikatnym puszkciem, utworzyły mu się chłopczy doleczki.

— A może jednak zjecie ze mną? Gawriłow, dajcie jeszcze herbaty — I wyciągnął do marynarza pustą szklankę, trzymając w zgiętej ręce podstawkę tuż nad stołem.

— Szynkę nie codziennie widuje się w mesie. Ta jest podarunkiem Nowosybiraków dla Floty Północnej, Radzę skosztować. Obiad będzie nieprędkiem... Czy zamówić dla was herbatę?

— Nie, dziękuję — odparł Kaługin. — Pogadajmy lepiej... Pamiętajcie, wówczas na pomoście opowiadaliście mi, jak wypłynęliście z tego okrętu...

Gawriłow przyniósł drugą szklankę herbaty.

— Po wachcie zawsze jestem diablenie głodny — powie dział Łużkow, jakby za coś przepaszając. Wydawało się, że nie słyszał słów Kaługiny.

— Może zechcielibyście szczegółowo opowiedzieć o tamtej bitwie? (Dalszy ciąg nastąpi)